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Łódź, dn. 08.05.2025 r. 

ZP.263.04.2025.AS    

 

WYJAŚNIENIA DO ZAPYTANIA OFERTOWEGO NA 

„ZAKUP PALIWA DO SAMOCHODÓW SŁUŻBOWYCH ORAZ REALIZACJA USŁUG 

MYCIA SAMOCHODÓW SŁUŻBOWYCH DLA WUP W ŁODZI”  

(SYGN. POSTĘPOWANIA: SP-70/25-DST/28) 

 

Zamawiający na podstawie pkt. 12 ppkt. 14 zapytania ofertowego udziela niniejszych 

odpowiedzi na pytania do przedmiotowego postępowania: 

 

Pytanie nr 1 

 

W od niesieniu do zapisu pkt 9 zapytania: istotne postanowienia umowy, zmiany i 

rozwiązanie, w celu zachowania zasady traktowania równego obu stron, prosimy o 

doprecyzowanie jednakowo nałożonych kar. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu                         

ppkt 1) a-d na: 

a) Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z 

przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej 

części wartości umowy brutto. 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z 

przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części 

wartości umowy brutto 

b) Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń 

losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na 

stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający 

zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji niezależnie od zakresu km oraz godzin 

otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych. 

c) Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem 

zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) 

na kwotę należnych kar umownych. 



 

 

 

 

 

 

d) Strony umowy są uprawnione do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, gdy 

kary umowne nie pokrywają poniesionych szkód. 

Odpowiedź:  

W pojęciu wyjaśnień nie mieszczą się odpowiedzi na wnioski o zmianę treści zapytania 

ofertowego czy polemika z jego treścią, celem wyjaśnień jest bowiem zgodnie z 

orzecznictwem w tym zakresie: „usunięcie wątpliwości, doprecyzowanie i uszczegółowienie 

oświadczenia woli Zamawiającego”. Zamawiający podtrzymuje zapisy zapytania 

ofertowego.  

 

Pytanie nr 2 

 

W od niesieniu do zapisu pkt 9 zapytania: istotne postanowienia umowy, zmiany i 

rozwiązanie, zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zapisu ppkt 2) do 3) oraz akceptacji 

treści zapisu we wzorze Wykonawcy: 

 

2) Strony podejmą w dobrej wierze wysiłek w celu polubownego rozwiązania wszelkich 

sporów i różnic zdań wynikłych  z niniejszej umowy lub jej interpretacji. 

3) Ewentualne spory wynikające z niniejszej umowy podlegać będą rozstrzygnięciu 

przez sąd powszechny właściwy dla siedziby Wykonawcy. 

 

Odpowiedź:  

W pojęciu wyjaśnień nie mieszczą się odpowiedzi na wnioski o zmianę treści zapytania 

ofertowego czy polemika z jego treścią, celem wyjaśnień jest bowiem zgodnie z 

orzecznictwem w tym zakresie: „usunięcie wątpliwości, doprecyzowanie i uszczegółowienie 

oświadczenia woli Zamawiającego”. Zamawiający podtrzymuje zapisy zapytania 

ofertowego. 

 

Pytanie nr 3 

 

 Przez wzgląd na ogólny zapis i brak określonych wymaganych „wszystkich” 

dokumentów, Wykonawca prosi o odstąpienie od zapisu pkt 9 ppkt 4) zapytania: istotne 

postanowienia umowy, zmiany i rozwiązanie umowy. 



 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający odstępuje od zapisu pkt 9 ppkt 5) zapytania ofertowego, tj. „Wykonawca 

zapewnia uprawnionym podmiotom prawo wglądu we wszystkie dokumenty związane z 

realizacją przedmiotowej usługi.” i tym samym ulega on wykreśleniu.  

W pytaniu Wykonawca wskazał niewłaściwy ppkt zapytania. 

 

Pytanie nr 4 

W od niesieniu do zapisu pkt 11 zapytania: istotne postanowienia umowy, zmiany i 

rozwiązanie, zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu ppkt 1) oraz akceptację zapisu we 

wzorze umowy Wykonawcy: 

1. Ustala się następujące okresy rozliczeniowe dla Transakcji Bezgotówkowych 

dokonywanych przez Zamawiającego przy użyciu Kart Flota: od 1 do 15 dnia miesiąca 

kalendarzowego i od 16 dnia miesiąca kalendarzowego do ostatniego dnia miesiąca 

kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu 

rozliczeniowego. 

2. Płatności należności z tytułu Transakcji Bezgotówkowych dokonywane będą przez 

Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w treści 

faktury VAT, w terminie 21 dni liczonym od daty wystawienia faktury. Za datę zapłaty 

uznaje się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy. 

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktury VAT drogą elektroniczną w postaci 

elektronicznego obrazu faktury w wersji pdf na poniższe adresy e-mail: 

1)…………………………………………. 

2)…………………………………………. 

DANE DO WYSTAWIANIA FAKTUR: 

NABYWCA: ……………………………………………………………………………… 

      ODBIORCA: ……………………………………………………………………………. 

    

Odpowiedź:  

Zamawiający akceptuje proponowany zapis we wzorze umowy Wykonawcy, tym samym 

punkt 11 zapytania ofertowego uzyskuje następujące brzmienie: 

 



 

 

 

 

 

 

1. „Ustala się następujące okresy rozliczeniowe dla Transakcji Bezgotówkowych 

dokonywanych przez Zamawiającego przy użyciu Kart Flota: od 1 do 15 dnia miesiąca 

kalendarzowego i od 16 dnia miesiąca kalendarzowego do ostatniego dnia miesiąca 

kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu 

rozliczeniowego. 

2. Płatności należności z tytułu Transakcji Bezgotówkowych dokonywane będą przez 

Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w treści 

faktury VAT, w terminie 21 dni liczonym od daty wystawienia faktury. Za datę zapłaty 

uznaje się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy. 

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktury VAT drogą elektroniczną w postaci 

elektronicznego obrazu faktury w wersji pdf na poniższe adresy e-mail: 

1)…………………………………………. 

2)…………………………………………. 

DANE DO WYSTAWIANIA FAKTUR: 

NABYWCA: ……………………………………………………………………………… 

      ODBIORCA: …………………………………………………………………………….” 

  

Zgodnie z pkt. 12 ppkt. 14 zapytania ofertowego niniejsze odpowiedzi  

stają się wiążące dla wszystkich uczestników postępowania. 

 

W celu umożliwienia uwzględnienia w ofertach wyjaśnień do treści zapytania ofertowego,  

Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień: 14.05.2025 r. 

 


